PROCEDURA VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DI N. 1 CONTRATTO PER
RICERCATORE A TEMPOD DETERMINATO, Al SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETT. A) DELLA
LEGGE 30 DICEMIRE 2010 p, 240, A VALERE SUL PON "RICERCA E INNOVAZIONE” DI CUI AL

D-M. 1062/2021 PRESSO 1'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA
S.C. 05/F1- SSD B10/13 (Biologia Applicata) - DIP, dI SCIENZE RIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE
E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE R FUNZIONALI |

7 VERBALE 2
{Valutazione preliminare dej candidati e ammissione alla discussione pubblica)

L'anno 2021 giorno 10 del mese di Novembre alle are 11:00 si riunisce al completo, per via
telematica, ognuno nella propria sede tniversitaria, Ia Conimissione giudicatrice, della valutazione
comparativa in epigrafe, nominata con DR, 2561 prot. n. 130603 del 25 ottobre pubblicato sul sito

internet dell'Universit) degli Stuch di Messina, per procedere alla valutazione comparativa dej titoli,

dei curricula ¢ della produzione scientilica dei candidati, jvi campresa la tesi di dottorato.
Sono presenti 1 sotto elencati commissari:

Prof. Claudio Brancolini - Universita degli Stucli di Udine
Profssa Alessandra Modesti - Unmiversita dezli Studi di Firenze

Prof. ssa Antonina Sidoti - Universita degli Studi ¢i Messina

Il Presidente della Commissione comunica the sono trascorsi almena 7 giorni dalla
pubblicizzazione dei criten e che la Commissione pud legittimamente proseguire i lavorl.

| componenti accedono, tramite e proprie  credenziali, alla piartaforma informatica
https://picacingeait/ e prendono visione deli'elence dei candidati che risultano essere:
1. Arena Katia
2. Calabro Marco
3. De Plano Laura Maria
4. Donato Luigi

5. Scimone Concetta -
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Ciascun Commissaria rende Ia dichiarazione in ordine allinsussistenza di situazioni di
incompatibilita e di conflitto di interessi con i candidati {Allegato A al presente verbale].

La Commissione da atto dell’esistenza della dichiarazione da parte dei candidati riguardo
Iinesistenza di rapporti di parentela o di affinit, fino al quarto grado compreso, con un professore

appartenente al Dipartimento che elfettua la chiamata, avvero con il Rettore, coniil Drre[[meﬁencnle
¢ un componente del Consiglio di Amministrazione dell Universita di Messina.

La Commissione procede quindi alla valutazione dei titoli, dei curricula e della produzione
sclentifica dei candidati, ivi compresa la tesi di dottoralo, esprimendo per ciascun candidato un
motivato giudizio analitice sui utoli, sul curriculum e sulla preduzione scientifica, sulla base dei criteri
stabiliti nella prima riunione (Allegato B al presente verbale).

A seguito della valutazione preliminare, sono ammessi alla discussinne pubblica i seguenti
candidati:

1. Dr. Arena Katia

2. Calabré Marco

3. Dr. De Plano Laura Marla

4, Dr. Donato Luigi

S. Dr. Scimone Concetta

La Commissione viene sciolta alle ore 14:15 e si riconvoca in via telematica per la

discussione pubblica che dovranno tenere i candidati ammessi sopra indicatiper il giorno 24 alle ore

12:00
Letto approvato e sottoscritto seduta stante.

LA COMMISSIONE Q

Prof. Antonina Sidoti (Presidente) (Q/C_— ‘
‘ Lac C

Prof. Alessandra Modesti (Componente) MM’?QL'

prof. Claudio Brancolini (Segretaric)
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DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA INCOMPATIBILITA/ CONFLITTO DI INTERESSI

Il sottoscritto Prof. Claudio Brancolini presso 1'Universita degli Studi di Udine nato a Trieste il
25/09/1962, nominato segretario della Commissione per la procedura di selezione in epigrafe,
consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci e punito ai sensi del Codice Penale e delle leggi
speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 D.P.R. n. 445/2000 - dopo aver preso visione dei
nominativi dei candidati alla procedura - dichiara:

@ di non avere rapporti di parentela e affinita entro il quarto grado con alcuno dei candidati e
" che non sussistono situazioni di incompatibilita tra il/la sottoscritto/a e i candidati, cosi come previsto
dagli artt. 51 e 52 c.p.c.; '

o che non sussistono abituali situazioni di collaborazione professionale, con comunanza
d'interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i caratteri della sistematicita, stabilita,
continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale (delibera ANAC n. 1208 del 22 novembre 2017);

@ che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a e i candidati
di intensita tale da porsi in contrasto con il rispetto del principio di imparzialita (delibera ANAC n. 1208
del 22 novembre 2017).

In particolare:

"m'dinon avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni

in collaborazione con i candidati

In fede,
DATA 10/11/2021 FIRMA



DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA INCOMPATIBILITA/ CONFLITTO DI INTERESSI

Il sottoscritto Prof. ssa Alessandra Modesti presso I'Universita degli Studi di Firenze nata a
Viareggio (LU) il 27 dicembre 1959, nominato componente della Commissione per la procedura di
selezione in epigrafe, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci € punito ai sensi del
Codice Penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 D.P.R. n. 445/2000 -
dopo aver preso visione dei nominativi dei candidati alla procedura - dichiara:

O di non avere rapporti di parentela e affinita entro il quarto grado con alcuno dei candidati e
che non sussistono situazioni di incompatibilita tra il/la sottoscritto/a e i candidati, cosi come previsto
dagli artt. 51 e 52 c.p.c.;

O che non sussistono abituali situazioni di collaborazione professionale, con comunanza
d'interessi economici o di vita dj particolare intensita, avente i caratteri della sistematicitd, stabilita,
continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale (delibera ANAC n. 1208 del 22 novembre 2017);

0 che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a e i candidati
di intensita tale da porsi in contrasto con il rispetto del principio di imparzialita (delibera ANAC n. 1208
del 22 novembre 2017).

In particolare:

odinonavere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni

in collaborazione con i candidati

Infede, - >

10 novembre 2021 h L:_))/y)of& E‘(_Z/O [ ?/(‘(
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DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA INCOMPATIBILITA/ CONFLITTO DI INTERESS!

La sottoscritta Prof, ssa Antonina Sidoti, Professore Associata alla Cattedra di Biologia Applicata
presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontofatriche e delle Immagini Morfologiche e
Funzionali, del'Universita degli Studi di Messina, nata a Messina il 09-04-1967, nominata componente
della Commissione nel ruolo di Presidente, per la procedura di selezione in epigrafe, consapevole che
chiunque rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del Codice Penale e delle leggi speciali in
materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 D.P.R. n. 445/2000 - dopo aver preso visione dei nominativi
dei candidati alla procedura - dichiara:

X di non avere rapporti di parentela e affinita entra il quarto grado con alcuno dei candidati e
che non sussistono situazioni di incompatibilita tra il /la sottoscritto/a e i candidati, cosi come previsto
dagli artt. 51 e 52 c.p.c.;

X che non sussistono abituali situazioni di collaborazione professionale, con comunanza
d'interessi economici o di vita di particolare intensit, avente i caratteri della sistematicita, stabilita,
continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale (delibera ANAC n. 1208 del 22 novembre 2017);

X che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a e i candidati
di intensita tale da porsi in contrasto con il rispetto del principio di imparzialita (delibera ANAC n. 1208
del 22 novembre 2017).

In particolare:
X di avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in

collaborazione con i candidati Marco Calabro, Luigi Donato e Concetta Scimone, Riferito agli ultimi due,
dichiara che i lavori presentati dai candidati e che risultino svolti in collaborazione con la sottoscritta
occupanao posizioni tali, (descritti tra i criteri previsti nel verbale n.1) che consentono di identificare
I'assoluta indipendenza del contributo scientifico dei candidati nell'ambito della collaborazione

scientifica. Infatti sia il dott. Donato che la dr.ssa Scimone in quasi tutti i lavori risultano occupare |l

primo nome, I'ultimo o il corresponding author,

In fede,
pata A0 #WW;"C zZo2| FIRMA
Allegato: documento d'identita /Q];? f_g lol"
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'PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DIN. 1 CONTRATTO PER
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, Al SENST DELU'ART. 24, COMMA 3, LETT. A) DELLA
LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, A VALERE SUL PON "RICERCA E INNOVAZIONE” DI CUTAL

D.M. 1062/2021 PRESSO L'UNIVERSITA’ DEGLI STUD1 D1 MESSINA
5.C.05/F1 - SSD BIO/13 (Biologia Applicata) - DIP. di SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE
E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI

ALLEGATO( B) ALVERBALEN.2

1. CANDIDATO ARENA Katia
Titoli e Curriculum
a) daottorato di ricerca o equipollenti

La candidata ha conseguito il tieolo 3 Dctiore ¢ Ricerca in “SCIENZE CHIMICHE" con una tesi dal igie
“EODDOMICS: LOXLC APPROACH INMODEIRN FOOD SCENCE. Latips'ogia ¢ got1272io ed il lavora dites ron
sano cangrui con it 550 cggetto de! concorsa e quindinon valutabil

b) attivita didattica a livello universitario in [talia o all'estero

Dal'1 pttobre 2021 la cendidata & LU 1ore delia matena SO Chom/10, NelrA A 2012/2015 ha swoito attvt2
dideriica integrativa ed aibvita o tWicralo nellambito del SSD CHIM/ID. Lattta ) supporis & 57013 28r
un 55D diverse da quelc opeettu del presents CONCONg € QUING RN & valutztle.

¢] documentata attivita di formatione o di ricerca pressa qualificatl istituti italiani o stranieri

Trz 1 utol presentats 106D valutati positraamente, | SEgUEnt aTtvila COME riZErcatore vo ontans oesio !
Diparuments di SOene Chimicre, Boicgithe Farmaceutons €3 Ambrentz ({r 2ICFARAM) 3Uwma O
consulenta e ditraining per conto o Sh ma dru EurcpaGmbk & lern, pressd. AnaiyTical cremetry Degartmeant
L'OREAL fesearch & Innosanion; una bara G Stumis pEr Atttk d ricerca per d perfelionamentc 2 Cestero
per I'sang 2017-2018, Fordarunc prof Antonc imbes oresss. QAL [nstitto d& Investigzoon en Cancds
de 12 Alimentacion).

d) organizzatione, direzione o toordinamento di gruppl di ricerca nationali ed imernzpionali, ©
partecipatiane apli stessi :

La cang data &ttesta le pariempanane a progetn di reetca v collaboranon ton centn di (CEIZE NAZTAE ¢d
internazionst desumiod anche da. lavon stentlicn progott e SYEeTio delia presente v et ome Tullied

" e tematiche atfrontate non cone atuirent ol 950 ofgenc & quetla va'utaricre
; " "
W &8
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e] relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali

(a candidata presenta n.S poster a congressi (non valutabili) e n. 6 comunicazioni orali non coerenti con il
SSD cggetto del concarso.

f} premi e riconoscimenti nazianali ed internazionali per attivita di ricerca
| premi documentati, due borse di studio per partecipatione a congressi, vengono valutali positivamente.
Valutazione pubblicazioni scientifiche

La candidata presenta n. 15 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali. Sebbene |3 collocazione
editoriale sia di buon livello, le tematiche affrontate non sono congrue con il SSD oggetto del concorso.

GIUDIZI INDIVIDUALL:

Prof. Claudio Brancolini

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in "SCIENZE CHIMICHE™. £’ cultore deila materia SSD
Chim/10. Attesta £ documenta tutta la propria attivita di formazione, di didattica e di ricerca su tematiche
non atiinenti al 55D oggetto di questa valutazione. Anche le pubblicazioni scientifiche che la candidata
presenta sano di buon livello ma non sono cangrue al 580 81013,

Prof. Alessandra Modestl

La candidata documenta una buona attivita di formazione, una modesta attivita didattica. Attesta la
parteuipazione a progetti di ricerca, collaborazionicon centri di ricerca nazionali e partecipazioni a Congressi
su tematiche non attinenti al SSD oggetto di questa valutazione. Anche il dottorato cosi come il titolo di
Cultore della materia non sono attinenti al 55D BIO/13.

Prof. Antonina Sidoti

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in “SCIENZE CHIMICHE”, presenta il titolo di Cultore
della materia nel S50 Chim/10. Nel'A.A. 2018/2015 ha svolto altivita didattica integrativa ed attivita di
tutorato nell'ambito del SSD CHIM/10. Documenta un'attivita’ di formazione tutta svolta nellambito diun
S5D non oggelto di questo concorse. Anche le pubblicazioni scientifiche che Ia candidata presenta sono di
buon livello ma non sono congrue al $SD BIO/13.

GIUDIZIO COLLEGIALE

La candidata presenta un discreto curriculum vitae, titoli e pubblicazionl scientifiche di buona qualita, le
termnatiche, tuttavia, non sono attinenti al $SD oggetto di questa valutazione.

La produzione scientifica complessiva della candidala, misurata attraverso indicatori internazionalmente
riconosciuti  (fonte Scopus), € riassunia dai seguenti valorl: 16 documenti, 73 citazioni, 5
(H-Index), 63,168 I totale, 3,948 IF medio.

7. CANDIDATO CALABRO Marco

Titoli e Curricufum
a} dottorato di ricerca o equipallenti

Il candidato ha conseguito il titolo di Dattore di Ricerca in “NEURO-PSICOFARMACOLOGIA CLINICA E
SPERIMENTALE EO APPLICAZIONI IN NCURO-RIABILITAZIONE [XXVI Ciclo)”. Sulla base delle aree di ricercd

inerenti il Dottorato, il titolo & valutato parzialmente congruo con il 55D oggetlo del concerso. /é/%
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b} attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero

I candidato & cullore della materia S50 BIO/13 e svolge attivita di supporto nell'ambito del CdS in Scienze
Motorie Sport e Salule, neli'ambito BIO/13. L attivita didattica di supporto & attinente al seltore concorsuale
della procedura. '

c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istitut] italiani o stranieri

Il candidato attesta attivita di tirocinio e di ricercatore volontario presso il dipartimento BIOMORF, Universita

: degh Studi di MESSina" CO.CQ-DI'O. a tempo delerminato (dumta 3 mE‘Si] presso il Dipanimento di Scienze

Biomediche e Neuromotrici (DIBINEM), Universita di Bologna; altivita di Guest Editor per la rivista Genes. |
titoli sona valutati positivamente mentre Ia harsa posi-doc, documentata dal candidato, & didurata inferiore
a guella prevista dai cniteri e non congrua.

d) organizzarione, direzione o coordinamento di gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, o
partecipazione agli stessi A

il candidato attesta la partecipazione a progetti di ricerca o collaborazioni con centri di ricerca nazionall ed
internazionali che vengono valutati positivamente. )

e} relatore a congressi e convegni nazienali ed intemazionali

Messuna documentazione presentata e quind non valutabile.

f} premi e riconoscimenti nazionali ed internazionall per attivita di ricerca
1 premi presentali vengano valutati positivamente,

Valutazione pubblicazinni scientifiche

Il candidato presenta n. 15 pubblicazioni scientifiche, di cui solo 7 congrue con il SSD oggetta del concorso.
Le riviste sulle quali sono pubblicate hanna prevalentemente un IF inferiore a 3.0 e 'apporto del candidato
in esse & buono come si evince dalla collocarione del suo nome Ira gli autori.

GIUDIZI INDIVIDUALL:

Prof. Claudio Brancolini
Il candidato presenta n. 15 pubblicazioni scientifiche, di cui solo 7 congrue con It S50 oggetto del concorso.

Le riviste sulle guali sono pubblicale hanna prevalentemente un IF inferiore a 3.0 e I'apporto del candidato
in esse & buono came si evince dalla collocazione del suo nome tra gli autori.

Prof. Alessandra Modestl
Il candidato & cultare della matenia SSD BIO/13, presenta una buona e congruente attivita didattica di

supporto nel $50 BIO/13. Documenta una buona e canlinua formazione che nel tempo perde contatto con
il 55D BIO/13. Infatt, la produzione scientifica risulta parzialmente congrua. Buono e chiaro I'apporto del
candidate nelie pubblicazioni scientifiche presentale. . ‘

Prof. Antonina Sldotl
il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Neuro-psicofarmacologia Clinica e Sperimentale

ed applicazioni in Neuro-riabilitaziore, valulato parzialmenle congruo. v
Documenta il titolo di cultore della materia, 55D BIO/13. Attesta e documenta 13 propria attivita di

[ormazione ¢ di didattica attinente al settore concorsuale della procedura. L'attivita di ricerca e le
pubblicazioni scientifiche, nsultano parzialmente congrue al SSD. Le riviste sulle quali sono pubblicati ilavori

hanno prevalentemente un IF inferiore 3 3.0, ma I'apporlo del candidato & buono,
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GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato presenta un buon curriculum vitae, titoli e pubblicazioni scientifiche di buona qualita. le
pubblicazioni scientifiche presentate hanno pero una collocazione editoriale non sufficiente sebbene
¢'apporto del candidato sia buono. Inoltre, talune tematiche trattate non sono sempre perfettamente
cangruenti con il SSD oggetto di questa valutazione.

La produzione scientifica complessiva del candidato, misurata attraverso indicatori internazionalmente
riconosciuti {fonte Scopus), & rassunta dai seguenti valori: 34 documenti, 330 citazioni, 13
{H-Index), 93,136 IF totale, 2,739 IF medio.

3. CANDIDATYO DE PLANO Laura Maria

Titoli e Curriculum

a) dottorato diricerca o equipollenti

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel dottorato di “BIOLOGIA APPLICATA E
MEDICINA SPERIMENTALE"- Universita degli Studi di Messina con una tesi dal titolo “PHAGEDISPLAY
AS TOOL FOR MARKER DISCOVERY, DIAGNOSIS AND TARGETED THERAPY™. La tipologia di dottorato
risulta essere congrua con il SSD oggetto del concorso.

b) attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero

La candidata documenia attivita di assistenza e tutoraggio agli studenti per linsegnamento di
Biotecnologie Microbiche (CdL Magistrale di Biologia) e di Microbiologia generale (CdL Triennale in
Scienze Biologiche) nonché attivita seminariali negli stessi insegnamenti. Tale attivitd risulta non

congrua con il settore BIO/13
c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso gualificati istituti italiani o stranieri

La candidata documenta attivita diricerca presso I'Universitd di Auburn (Alabama, USA) e Ulstituto
pasteur (Parigi, Francia). Tali attivitd sono state valutate molto positivamente.

d) organizzazione, direzione o coordinamento di gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, o
partecipazione agli stessi

La candidata attesta una buona attivita di collaborazione con diversi gruppi di ricerca valutati positivamente.

e) relatore 3 congressi e convegni nationalied internazionali
ta una sola comunicazione orale ad un meeting nazionale su tematiche assolutamente

La candidata presen
non congrue con il setiere BIO/13.

{) premie riconoscimenti nationali ed internazionali per attivita dl ricerca

Documenta 2 premi valutati positivamente.

Valutazione pubblicazlcni scientifiche

La candidata presenta n. 15 pubblicaziani scientifiche su riviste internazienali. La collocazione editoriate delle
riviste & buona. le temaliche affrontate sono parziahnente cangrue con il $SD; n particalare 9 34 15
pubbﬂcazioni presentate non sono congrue con TS50 oggetto delconcarso. In 8 diqueste la candidata occupd

una posizione di rilievo. )
| B H &
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GIUDIZI INDIVIDUALL:

Prof. Claudio Brancolini

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel dottarato di “Biologia Applicata e Medicina -
Sperimentale: Iz tipologia di dottorato risulta essere congrua con il SSD oggetto del concorso.

Lz candidata documenta attivita di assistenza e tutoraggio agli studenti per l'insegnamento di Biotecnologie
Microbiche e di Microbiofogia generale nonché attivitd seminariali negli stessi insegnamenti. Tale attivita
risulta non congrua con il settore BIO/13.

L'attivita di relatore a congressi e canvegni nazionali ed mlernauonaln risulta discreta. La candidata sebbene
presenti una buona produzione scientifica, alfranta tematiche parzialmente congrue con il 55D, oggetto del
concorso

Prof. Alessandra Modesti

La candidata decumenta il titolo di Dottore di Ricerca nel dottorato di "Bialogia Applicata e Medicina
Sperimentale. Tale titolo risulta essere congruo con if S5D oggetto del concorso. Documenta una discreta
attivita didattica di supporto che risulta essere non congrua’ con il SSD cggelto del concarso. Attesta una
buona attivitd di formazione e di ricerca presso qualificati istiruti internazionali. Presenta n. 15 pubblicazioni
scientifiche su riviste internazionali. La collocazione editoriale delle riviste & buona, ma le tematiche
affrontate sono parzialmente congrue con il 55D, oggetro del concorso

Prof. Antonina Sidoti

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel dottarato di “Biologia Applicata e Medicina
Sperimentale. La tipologia di dottorato risulta essere congrua con il SSD oggetto del concarso.

La candidata documenta attivita di ricerca presso I'Universita dl Auburn {Alabama, USA) e Iistituto Pasteur

{Parigi, Francia), valutata positivamente.

Lattivita didattica presentata , invece, risulta modesta e non congrua con il settore BIO/13

La produzione scientifica & di buon livello. La collotazione editoriale delle riviste & buona, ma le tematiche
affrontate sono parzialmente cangrue con il S50, oggetto del concorso,

GIUDIZI10 COLLEGIALE

La candidata presenta un buon curriculum vitae. I titoli e pubblicazioni scientifiche presentate sono di buona
qualila, Modesta I'attivita didattica e le tematiche, non sono attinenti al $SD oggetto di questa valutazione.
La produzione scientifica complessiva della candidata, misurata attraverso indicatori internazionalmente
riconosciuti  (fonte Scopus), € riassunta dal seguenti wvalori: 28 documenti, 200 citazioni, 9

(H-index), 87,698 IF totale, 3,132 IF medio.

4, CANDIDATQ DONATO Luigi

Titoli e Curriculum

a) dottarato di ricerca o equipollenti

il candidato ha consegunta il titolo di Dattore di Ricercain "BIOLOGIA APPLICATA E MEDICINA SPERIMENTALE"
con una tesi dal titolo “NEW OMICS APPROACHES IMPROVING CLASSIFICATION AND PERSONALIZED
RETINITIS PIGMENTOSA DIAGNOSIS". L'argomento della tesi, attinente al SSD opgetto del concorso, @

innovativo, originale e condotto con rigore metodologico.

»
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i candidato & cultore della materia per if CdS in Biotecnologie (SSD B10/13)- Universita degli Sti:dl Eh Messina,
E" stato docente nel Master in Biomformatica e biostatistica applicata alle scienze, presso I'istituto Euro-
Mediterraneo di Scienza e Tecnologia (1 E.MEST.), Palermo, ed ha svolto attivita didattica di supporto nel
Master 2 livello in Biotecnologie- Universita degli Studi di Messina tutta nell'ambito del 550 BIO/13 & ben
documentata. Ha inoltre insegnato Fisiologia, biothimica, biofisica, metodologie della ricerca, tecnologia
medica presso United Campus of Malta Quest'ultima attivitd didattica svolta non & congrua al settore
BIO/13.

¢) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti itallani o stranieri

I candidato presenta una buona attivita di formazione documentata da numerose partecipazioni a corsi su
tematiche coerenti con il zettore ed un’attivith di tirocinio presso il Dipartimento BIOMORF- Universita degli
Studi di Messina. E' stato componente del Comitatn Orpanizzatore del master in "Bioinformatica e
biostatistica applicata alle scienze”, presso lo IEMEST e di alcuni congressi internazionali. Documenta anche
attivita di Associate e Guest Editor di riviste internazionali incentrate su tematiche coerenti con il 55D oggetto
della presente valutazione. Quanio documentata & valutato positivamente.

d) organizzazione, direzione o coordinamento di gruppl dl ricerca nazionali ed internazionali, o
partecipazione agli stessi

Non presenta nessuna documentazione, pertanta non & valutabile.
) relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali

Il candidato documenta numerose relazioni su invito a congressi nazionali ed internazionali. Le tematiche
affrantate sono originali e coerenti con il SSD in oggetto.

f) premi e riconoscimentinazionali ed internazionali per attivita di ricerca

Il candidato documenta un premio come migliore presentazione a congresso pienamente coerente con le
tematiche inerenti il S50 BID/13.

Valutaziane pubblicazioni scientifiche

La produzione scientifica del candidato € documentata da 15 pubblicazioni su riviste internazionali, di cui 14
congrue conil settore ed ha ottima continuitd nel tempo. Le pubblicazioni hanno un buon impatto all'interno
della comumita scentifica ed i risultati descritti dimostrana un buon rigore metodologico. Uindipedenza del
candidato € testimeniata dalla posizione occupata [prime, ultimo a corresponding author), di rilieva nella
quasi totalita delle pubblicazioni presentate.

GIUDIZI INDIVIDUALL:

Prof. Claudio Brancolini

I candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerea in *Biclogia Applicata e Medicina Sperimentale”
congruo con il SSO vggetto della procedura in aggetto. Documenta attivita didattica nel Master in
Bioinformatica e biostatistica applicata alle scienze ed attivila dattica di supporto nel Master 2 livello in
Biotecnologie- Universita degli Studi di Messina. Documenta anche gliinsegnamentids Fisialogia, biochimica,
biofisica, metodologie delfa ricerca, tecnologa medica presso United Campus of Malta che perd non sono
congrui con il S50/BI0I3. Presentd una buona produzione scientifica, testimeniata dalle pubblicazioni

presentate, lutte di buon impalio nella comunitd scientifica.

Prof. Alessandra Modesti
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Il candidato documenta il titolo di Dotiore di Ricerca nel dottarato di “Biologia Applicata e Medicina
Sperimentale. Tale titalo risulta essere congruo con il SSD oEgetto del concoarso. pocumenta una buona
attivita didattica che <olo in un caso non risulta congrua con il S50 0ggelto del cancorso. Attesla una buana
altivita di formazione, documentata da numerose partecipazioni a corst su tematiche coerenti con il settore
ed attivita di Associate e Guest Editor di riviste internazionali. Buona e coerente |3 produzione scientifica.

Prol. Antonina Sidoli

Il candidato documenta una buona attivita di formazione nell'ambito della uale vi & un'attwita di tiracinio
pressa il Dipartimento BIOMORF- Universita degli Studi di Massina. £ inoltre, cultore della materia per il CdS
in Biotecnologie (SSD BIO/13)- Universita degli Studi di Messina ed ha svolto attivita didattica di supporto nel
Master 2 livello in Biotecnologie. Buona 1'atsivita di ricerca, come ovidenziato dalle pubblicazioni presentate,
tutte di buon livello, e dalla posizione in esse occupata dal candidato.

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato presenta un ottimo curriculum vitae. Le attivita di ricerca del candidato, desumibili dai titcli e
dzlle pubblicazioni , sono coerenti con il SSD oggetto della presente valutazione. La produzione scientifica &
proficua come testimanialo dalle pubblicazioni presentate, tutte di buon impatto nella comunita scientifica.
La produzione scientifica complessiva del candidato, misurata attraverso indicatori internazlonalmente
ricanosciuti (fonte Scopus), € riassunta dai seguenti valorii 40 documanti, 506 citazioni, 16
[H-index), 121,242 IF totale, 3,031 IF medio.

5. CANDIDATO SCIMONE Concetta

Titoli e Curriculum

a) dottorato di ricerca 0 equipollenti

L2 candidata ha conseguita il titclo di Dottore di Ricerca in “BIOLOGIA £ BIOTECNOLOGIE CELLULARI” conuna
tesi dal titolo “ANGIOMI CAVERNOS! CEREBRALI: FORME FAMILIARI VERSUS FORME SPORADICHE". La tesi di

Dottorato, pienamente congrua con it 55D ogpelto della procedura in oggetto, o stata condotta con rigore

metodologico.

b) attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero

¢a e continua allivita didattica congrua con il 550 oggetto del concorso.
£’ stata docenle a contratta pertre anni consecutivi per Vinsegnamento di "Biologia e Genetica” nel CdS in
Scienze Motorie, Sport e Salute 2 per V'insegnamenio di “Miglioramento Genetico” nel CdS in Biotacnologie-
Universits degli Studl di Messina, Dal 2014 e cullore della materia (SSDBIO/13) per il CdS in Medicina e
Chirurgia; Ha insegnato nel Master i Bimnformatica e Biostatistica Applicata alle Scienze, presso I'istituto
Euro-Mediterraneo di Scienza e Tecnolopia (1LEMES.T), palermo e ha svolto attivita di supporto alfa didattica
nel Master 2 ivelloin giotecnologic Mediche, Universita degli Studi di Messina,

La candidata ha svolto una numero

¢) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti itallani o stranleri

yona attivita di formatione nell'amhito della quale spiccano un periodo di
rsita degli Studi di Chieti, corso di alta formazione presso il PAN Lab-
ttivita di ricercatore presso Fistituto Eura-Mediterraneo di Scienza e

La candidata dotumenta una b
sogpiorna presso il Ce. Si- Unive
Universita degli Studi di Messina € I'a
Tecnologia {L.E MEST.).
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La candidata ha anche usufruito di una borsa di studio da parte dell’Ordine nazionale dei ﬂiulogj. d.i un
contratto di lavoro congruo al SSD In oggetto. [ titolare di un assegno di ricerca {sSD BIO/13). Lattivita
svolta risulta proficua e attinente al seltore concorsuale della procedura.

d) organizzazione, direzione o coordinamento di gruppl di ricerca nazionali ed internazionali o
partecipazione agli stessi

' Non presenta nessuna documentazione, pertanto non é valutabile.
e) relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali

La candidata & stata relatrice su invito a 2 congressi nazionall e 5 congressi internazionali. Le tematiche
affromtate sono originali e coerenti con il 55D B10/13,

f) preml e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di ricerca

La candidata documenta un prémio come migliore presentaéione a congresso su tematiche congrue can il
S50 BID/13,

Valutazione pubblicazioni scientifiche

L'attivila scientifica della candidata & attinente al $SD oggetto del concorso e continuativa nel tempo. |
risultati presentati sono caratterizzati da buona originalita ed oltenuti con metodi rigerasi. 13 pubblicazioni,
delle 15 presentate, risultano congrue. Le pubblicazioni sono complessivamente su riviste di buon impatle
nella comunita scientifica e la candidata occupa un ruolo di preminenza in quasi tutte le pubblicazioni
presentate.

GIUDIZI INDIVIDUALL:

Prol. Claudio Brancolini

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in “BIOLOGIA £ 8I0TECNOLOGIE CELLULARY
pienamente congruo con il SSD oggetto della procedura in oggetia.

Ha svolto un’intensa e continua attivita didatlica congrua con il SSD oggetto del concorso: docente a
CONTrattg per tre anni tonsecutivi per I'insegnamenta di “Biologia & Genetica” nel CdS in Scienze Motorie,
Sport e Salute e per 'insegnamento di “Miglioramento Genetico” nel Cds in Biotecnologie- Universita degli
Studi di Messina. Anche la didattica di supporto e integrativa @ particolarmente intensa e tontinua, dal
momento che 13 candidata risulta cultore della materia {SSDBIO/13) sin dai 2014, Per quanto athiene
all'attivita di ricerca, I3 candidata documenta un’attivita scientifica attinente al 55D oggetto del concorso, |
risultati presentati sono caratterizzati da buona originalita ed otlenuti con metodi rigorosi. 13 su 15 delle
pubblizazioni presentate risultano congrue, Le pubblicazioni sona complessivamente su riviste di buon
impalto nella comunita stientifica e la candidata occupa un rualo di preminenza in quasi tutte le pubblicazioni
presentale.

Prof. Alessandra Modest|
La candidata documenta un’ intensa e continua attivita didattica sia frontale che di supporto, Bi particolare

rilieve 'attivitd didattica documentata in un Master in Bioinformatica e Biostatistica Applicata alle Scienze,
presso !'lstituto Euro-Mediterraneo di Stienza e Tecnologea (1L MES.T.), Palermo e I'allwita di supporto
svolta niel Master 2 livello in Biniechologe Mediche, Umiversita degh Studi di Messina. L'attivita didatlica
documentata, ad eccezione dell'insegnamento  di "Miglioramenla Genelico” nel CdS in Biotecnclogie-
Universita degli Studi di Messina e pienamente congrua can Il $SD oggetto del concorso. Altrettanto
importante I'attivita di ricerca testimoniata da 15 pubblicazioni su riviste di ottimo impatto nella comurita
scientifica quasi Lulte congrue e nelle quali la candidata occupa una pesiziane di rilievo, Solida Iattivita di
velatore 3 cangressi e tonvegni nazionali ed internazional alle quali ha partecipato su invito,

| _ ' by A8
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Prof. Antonina Sidoti

ta candidata documenta una buona attivita di formazione nell'ambito della quale spicca un corso di alta
formazione presso il PAN Lab- Universita degli Studi di Messina,

L'attivita di ricerca ¢ particolarmente intensa e continuativa. La candidata infatti ha svolto parte della sua
Ativita di ricercatore presso I'istituto Furo-Mediterraneo di Scienza e Tecnologla (1L.EMES.T.). Parte
dell'attivita di ricerca, supportata da una borsa di studio a parte dell’Crdine Nazianale dei Biologi e da un
centratto di lavoro, & stata svolta presso il Dipartimento BIOMORF, Universita di Messina

In atto é titolare di un assegno di ricerca (S5D BIO/13). Tutta I'attivita svolta risulta proficua e attinente al
settore concorsuale oggetto della procedura. Congrua e Intensa anche Iattivita didattica svolta nel 55D
BIO/13 ’

GIUDIZI0 COLLEGIALE

La candidata presenta un oltimo curriculum caratterizzato da una huona attivita di formazione, di ricerca e
didattica. L'attivita di ricerca della candidata & ampia ed atlinente al SSD oggetto della presente procedura
concorsuale, Le pubblicarioni presentale, di buon impatto nella comunita scientifica, testimoniano l'apporto
individuale e I'autonomia della candidata, desumibili anche dalle diverse ralazioni a congressi nazionali ed
internazionali a cu ha partecipato.

La preduzione scientifica complessiva della candidata, misurata attraverso indicatori internazionalmente
riconosciuti {fonte Scopus), & riassunta dai seguenti valori: 39 documenti, S68 citazioni, 16

{H-Index), 121,044 IF totale 3,104 IF medio.

;:o@( i
Prof. Antonina SIDOTI (Presidente) jﬂm‘
Prof. Alessandra MODESTI (Compunente) B—Q;Vr-r-"ﬂﬂ—f K"DLL“ C:

Prof. Claudio BRANCOLINI {Segretario) _ > ) \
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PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DI N. 1 CONTRATTO PER
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, Al SENSI DELL’'ART. 24, COMMA 3, LETT. A) DELLA
LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, A VALERE SUL PON “RICERCA E INNOVAZIONE” DI CUI AL

D.M. 1062/2021 PRESSO L’'UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA
S.C. 05/F1 - SSD BIO/13 (Biologia Applicata) - DIP. di SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE

E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI

VERBALEN. 3
(Discussione pubblica e punteggi)

L’anno 2021 il giorno 24 del mese di Novembre alle ore 12:00 si riunisce al completo, per via
telematica, ognuno nella propria sede universitaria, la Commissione giudicatrice, della procedura di
valutazione comparativa in epigrafe, nominata con D.R. 2561 prot. n. 130603 del 25 ottobre,
pubblicato sul sito internet dell’'Universita degli Studi di Messina, per procedere con la discussione

pubblica dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati precedentemente ammessi,

Sono presenti i sottoelencati commissari:

Prof. Claudio Brancolini - Universita degli Studi di Udine
Prof.ssa Alessandra Modesti - Universita degli Studi di Firenze

Prof. ssa Antonina Sidoti - Universita degli Studi di Messina

La Commissione si riunisce sulla piattaforma Teams mediante il link inviato dalla U.OP.
. Ricercatori e procede all’appello dei candidati ammessi nella riunione precedente.
Risultano collegati e rispondono all'appello i candidati:
Marco Calabro, Luigi Donato e Concetta Scimone, dei quali & accertata l'identita personale mediante

I’esibizione del documento di riconoscimento.

I candidati sono chiamati a sostenere la discussione pubblica in ordine alfabetico.

Al termine della discussione pubblica, la Commissione procede ad attribuire un punteggio ai
titoli e a ciascuna delle pubblicazioni, tenendo conto deij criteri stabiliti nella prima riunione (AlL A).
Riesaminati i motivati giudizi analitici espressi nella valutazione preliminare, sulla base det punteggi
attribuiti ai titoli e alle pubblicazioni in esito alla discussione pubblica, la Commissione dichiara

vincitore la dottssa Concetta Scimone con la seguente motivazione: la vincitrice presenta

5 H.
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un’ottima preparazione nelle tematiche inerenti il SSD BIO/13, una proficua produzione scientifica
congrua con il settore scientifico disciplinare, oggetto della presente valutazione concorsuale, q
testimonianza di una chiara attitudine alla ricerca che permette alla Commissione, valutato il currictlum
vitae, le pubblicazioni e la prova orale, di esprimere un ottima giudizio che la porta a prevalere nella
valutazione comparativa.

La Commissione individua, inoltre, come idoneo alla stipula del contratto il dr. Luigi Donato.

CANDIDATO TOTALE PUNTEGGIO . TOTALE PUNTEGGIO TOTALE
VALUTAZIONE TITOLI | VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI PUNTEGGIO
ASSEGNATO AL
] CANDIDATO
Concetta Scimone 34.5 57 91.5
Luigi Donato 32 59 91

[l presente verbale viene redatta, letto, sottoscritto seduta stante.
La seduta & tolta alle ore 14:00

LA COMMISSIONE

Prof. Antonina Sidoti (Presidente} ' —
Prof. Alessandra Modesti (Componente) W }-(_QD(;’XL( '

Prof. Claudio Brancolini (Segretario) (L aacnt LA e



ALLEGATO (A)
PUNTEGGIO TITOLI E PUBBLICAZIONI

CANDIDATQ: Calabro Marco

VALUTAZIONE TITOLI
Titoli Punti Puriteggio max | Punteggio totale
assegnati (come stabilite nel 1
verbale dei criteri)
A Dottorato 8
B Attivitd Didattica 10
c Formazione e Ricerca 2.5 10 2.5
D Organizzazione, direzione 1 5 1
e coordinamento  di
gruppi di ricerca
nazionale ed
internazionali, o
partecipazione agli stessi:
E Relatore a congressi e 0 6 0
convegni nazionali ed
internazionali:
F Premi e riconoscimenti 1 1 1
VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI
La numerazione fa | Originalita, Congruenza Rilevanza Apparto
riferimento . innovativita, con SSD scientifica individuale
all'elenco di cui | rigore collocazione | candidato
all'allegato del | metodologico e editoriale e
verbale i, 2 rilevanza diffusione
1 0.8 1 0.4 0.2
2 0.8 0 0.2 08
3 0.4 1 1 1.2
4 0.4 1 0 1.2




5 0.8 1 0.2 1.2

6 0.8 0 0.2 1.2

7 0.8 0 0.2 1.2

8 0.8 0 0.2 1.2

9 0.8 1 0.2 1.2

10 0.8 0 0.4 1.2

11 0.8 0 0.2 1.2

12 0.8 0 0.2 12

13 0.8 0 0.4 1.2

14 0.8 1 0.2 1.2

15 0.8 1 0.2 1.2

Totale massimo 12 15 18 15

Totale effettivo: 11.2 7 4.2 15
punti=37.4




CANDIDATO: Donato Luigi

VALUTAZIONE TITOLI
Titoli Punti Punteggio max | Punteggio totale
assegnati | (come stabilito
nel I verbale dei
criteri)
A Dotiorato 8 8 8
B | Attivita Didattica 7 10 7
C Formazione e Ricerca 5 10 7
D Organizzazione, direzione e 0 5 0
coordinamento di gruppi di ricerca |
nazionale ed internazionali, o |
partecipazione agli stessi: ‘
E Relatore a congressi e convegni 6 6 6 |
nazionali ed internazionali: J|
F Premi e riconoscimenti 1 1 1 ‘
VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI ]1
La numerazione fa | Originalita, Congruenza Rilevanza Apporto
riferimento innovativita, con S§D scientifica individuale
all’elenco di cui | rigore collocazione | candidato
all'allegato del | metodologico e editoriale e :
verbale n. 2 rilevanza diffusione
1 0.8 1 1.5 1.2
2 0.8 1 0.4 1.2
3 0.8 1 15 1.2
4 0.8 1 1.5 1.2
5 0.8 0 1 1.2
6 0.8 1 2 1.2
7 0.8 1 2 12
8 0.8 1 2 1.2
9 0.8 1 2 1.2
10 0.8 1 2 1.2 |
11 0.8 1 1.5 1.2
12 0.8 1 1.5 1.2
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13

0.8

02

14

0.8

0.4

1.2

15

0.8

0.2

1.2

Fotale massimo.

12

15

18

15

Totale  effettivo;

punti= 60

12

14

18

15




CANDIDATO: Scimone Concetta

VALUTAZIONE TITOLI
Titoli Punti Punteggio max | Punteggio
assegnati | 8(come stabilito | totale
nel I verbale dei
criteri)
A Dottorato 8 8 8
B | Attivita Didattica 10 10 10
c Formazione e Ricerca 10 10 10
D Organizzazione, direzione e 0 5 0
coordinamento di gruppi di ricerca
nazionale ed internazionali, o
partecipazione agli stessi:
E Relatore a congressi e convegni 6 6 6
nazionali ed internazionali:
F Premi e riconoscimenti 0.5 1 0.5
VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI
La numerazione fa | Originalita, Congruenza -Rilevanza Apporto
riferimento innovativita, con SSD scientifica individuale
all'elenco di cui | rigore collocazione | candidato
all'allegato __ del | metodologico e editoriale e
verhalen, 2 rilevanza diffusione
1 0.8 1 15 1.2
2 0.4 1 0.4 1.2
3 0.8 1 0.4 1.2
4 0.8 1 15 0.2
5 0.8 1 1.5 1.2
6 0.8 1 1.5 1.2
7 0.8 1 1.2
8 0.8 1 1.2
9 0.8 1 15 1.2
10 0.8 1 1.5 1.2




11 0.8 1 2 1.2
12 0.8 1 1 1.2
13 0.8 1 0.4 0.2
14 0.8 0 0.4 1.2
15 0.8 0 0.4 0.2
Totale massimo=60 12 15 18 15
Totale effettivo: | 116 13 18 144
punti=57
LA COMMISSIONE

Prof. Antonina Sidoti (Presidente) R
3 ¢ < "
Prof. Alessandra Modesti (Compongnte) p-%%@ Mg/(/
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Prof. Claudio Brancolini (Segretario) Lot ¥ T
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PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DI N. 1 CONTRATTO PER
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, Al SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETT. A) DELLA
LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, A VALERE SUL PON “RICERCA E INNOVAZIONE” DI CUT AL D.M.

1062 /2021 PRESSO L’'UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA
S.C. 05/F1 - S5D BI0/13 (Biclogia Applicata) - DIP. di SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE

E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI

RELAZIONE CONCLUSIVA

L'anno 2021 il giorno 24 del mese di Novembre alle ore 14:00 si riunisce al completo, per via telematica,
ognuno nella propria sede universitaria, la Commissione giudicatrice, della procedura di valutazione
camparativa in epigrafe, nominata con D.R. 2561 prot. n. 130603 del 25 ottobre, pubblicato sul sito

internet dell’'Universita di Messina, per stendere la relazione conclusiva.

Sono presenti i sottoelencati commissari:

Prof. Claudio Brancolini - Universita degli Studi di Udine
Prof.ssa Alessandra Modesti - Universita degli Studi di Firenze

Prof.ssa Antonina Sidoti - Universita degli Studi di Messina

La Commissione ha svolto i suoi lavori nei giorni:

[ riunione: giorno 29 ottobre dalle ore 16:30 alle ore 18:30;

[l riunione: giorno 10 navembre dalle ore 11:00 alle ore 14:15
111 riunione; giorno 24 dalle ore 12:00 alle ore 14:00

La Commissione ha tenuto complessivamente n. 3 riunioni iniziando i lavori il 29 ottobre 2021 e
concludendoli il 24 novembre 2021.
Nella prima riunione la Commissione procede alla nomina del Presidente e del Segretario verbalizzante

e predetermina i criteri di massima per la valutazione comparativa dei titoli, dei curricula e della

B o



produzione scientifica dei candidati, ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i parametri riconosciuti
anche in ambito internazionale ed individuati con D.M. 25 maggio 2011 n. 243.

Nella seconda riunione ciascun componente della Commissione accede tramite le proprie credenziali,
alla piattaforma informatica https://pica.cineca.it/, prende visione dell'elenco dei candidati e procede
alla valutazione dei titoli, dei curricula e della produzione scientifica dei candidati esprimendo per
ciascuno un giudizio analitico motivato, sulla base dei criteri stabiliti nella prima riunione.

Nella terza riunione, la Commissione procede alla discussione pubblica con ciascun candidato,
attribuisce un punteggio aititoli ed a ciascuna delle pubblicazioni, tenendo conto dei criteri stabiliti nella
prima riunione ed in ultimo stabilisce il vincitore e I'idoneo.

La Commissione tenuto conto della somma dei punteggi attribuiti ha proceduto collegialmente
all'espressione di un motivato giudizio in relazione alla quantitd e alla qualita delle pubblicazioni
valutando la produttivita complessiva anche in relazione al periodo di attivita.

La Commissione dichiara vincitrice la dottssa Concetta Scimone, avendo ottenuto Funanimitd dei voti

dei componenti della commissione giudicatrice.

La Commissione dispone inoltre, sulla base dei punteggi conseguiti che il dr. Luigi Donato risulta
idoneo. I verbali della presente procedura, gid inseriti nella piattaforma informatica, saranno resi
pubblici sul sito web dell’Ateneo a seguito dell’approvazione degli atti della procedura da parte del
Rettore. La Commissione termina i lavori alle ore 15:00 del giorno 24 novembre 2021.

Letto approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Antonina Sidoti (Presidente) _/J‘Jw @ Cgaé{

Prof. Alessandra Modesti (Componente) Deﬂfﬂ’i\:; t‘-’(gﬁbi/k

Prof. Claudio Brancolini (Segretario)
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